Intervenção sem supressão de cobertura vegetal nativa, em Áreas de Preservação Permanente – APP;
Aproveitamento de material lenhoso.

7. CONCLUSÃO
“Após análise técnica das informações apresentadas, e, considerando a legislação vigente, opinamos pelo DEFERIMENTO
INTEGRAL do requerimento de supressão de 129 (cento e vinte e nove) indivíduos em uma área de 12,35 ha para bovinocultura
extensiva localizada na propriedade Fazenda Saco do Picão, município de Martinho Campos/MG, sendo o material lenhoso
proveniente desta intervenção estimado em 29,0121 m3 de lenha de floresta nativa e 58,2496 m3 de madeira de floresta nativa,